15-01-2026

DICIEMBRE

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN

PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA DISTRITO DE COIXTLAHUACA, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

2025 2024 NEF
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
1,607,329.94 2,344,355.64 (ESF-1) CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
0.08 0.08 (ESF-2 Y ESF-3A) DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
0.00 50,000.00 (ESF-3B) PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-4) TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-5) PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-10A) FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-11) PROVISIONES A CORTO PLAZO
1,607,330.02 2,394,355.72 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
0.00 0.00 (ESF-6 Y ESF-7) PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
2,076,315.94 1,183,315.94 (ESF-8A) DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
4,943,171.69 2,111,691.95 (ESF-8B) DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-9) PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
-1,572,102.20 -1,430,777.14 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-9) PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-10A Y ESF-10B) TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
473,900.00 473,900.00 (ESF-11) TOTAL DEL PASIVO
5,921,285.43 2,338,130.75

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2025

2,944.76

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
2,944.76

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

2,944.76

0.00
0.00
0.00

1,361,735.54
6,135,980.11
0.00

0.00
27,955.04

EJERCICIO CERRADO

2024

31,815.41

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
31,815.41

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

31,815.41

0.00
0.00
0.00

899,340.28
3,822,629.83
0.00

0.00
-21,299.05

NEF

(ESF-12A Y ESF-12B)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)

(ESF-14)

(ESF-12A)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)
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MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA DISTRITO DE COIXTLAHUACA, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 7,525,670.69 4,700,671.06
TOTAL DEL ACTIVO $7,528,615.45 $4,732,486.47 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $7,528,615.45 $4,732,486.47

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 4° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/129/01688/2025 | INFORME | 2025 | 4° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACION FINANCIERA |
2026-01-15 16:18:22 | MUNICIPIO | 00001000000713677264 | MSC8501013U9 | MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA | COIXTLAHUACA | OAXACA |
DIRECCION | DOMICILIO CONOCIDO SN SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA 69380 | mpiosuchixtlahuaca@outlook.com | 9533615403 | AUTORIDAD | DESIDERIO
RIVERA CRUZ | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | d6e80a98cc89fe8f128b2d5b5f186f237b1793cead5af924daf6e23171f18c6a |

FIRMA ELECTRONICA
DYJaKkV11qtOOarwwXoBmsw5FBOT7590mOccTCiYBgAGONMtMKIEtOkSCUCuUqOENmWYNuj7fOFDOVQmMIAH28XHWwkgr71EQnRZ32hzPRcNKObotEnXub9siQ4UygIH
e72RwXtrSPYcrb1oVy4nCOSGBAI/RyxPcGLS57v/ISRCZRSu9qvHXB4bYQuzYp86EKVNVNOk1eQX9pW43xyIWVRrsU3Uca36rFusGLxC83A8A5KIoMBS080J2DBV2SsYB

YdUZVMun13WrTCvQN5SgFhvxxRD5IEISGWIgBWwUfikdS4uerdDtHchKRzsJ56700FQq65GMg4EAMRVIJeAdsvYA==
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