

MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA DISTRITO DE COIXTLAHUACA, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

DICIEMBRE				EJERCICIO CERRADO		
	2025	2024	NEF	2025	2024	NEF
ACTIVO						
ACTIVO CIRCULANTE						
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES	1,607,329.94	2,344,355.64	(ESF-1)	PASIVO		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	0.08	0.08	(ESF-2 Y ESF-3A)	PASIVO CIRCULANTE		
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	50,000.00	(ESF-3B)	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,944.76	31,815.41 (ESF-12A Y ESF-12B)
INVENTARIOS	0.00	0.00	(ESF-4)	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00 (ESF-12A)
ALMACENES	0.00	0.00	(ESF-5)	PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	(ESF-10A)	TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
				PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00 (ESF-14)
				FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A	0.00	0.00 (ESF-13)
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	(ESF-11)	CORTO PLAZO		
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	1,607,330.02	2,394,355.72		PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
				OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00 (ESF-14)
				TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	2,944.76	31,815.41
ACTIVO NO CIRCULANTE						
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	(ESF-6 Y ESF-7)	PASIVO NO CIRCULANTE		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00		CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00 (ESF-12A)
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN	2,076,315.94	1,183,315.94	(ESF-8A)	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00 (ESF-12A)
PROCESO						
BIENES MUEBLES	4,943,171.69	2,111,691.95	(ESF-8B)	DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	(ESF-9)	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00 (ESF-14)
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES	-1,572,102.20	-1,430,777.14		FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A	0.00	0.00 (ESF-13)
				LARGO PLAZO		
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	(ESF-9)	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	(ESF-10A Y ESF-10B)	TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	473,900.00	473,900.00	(ESF-11)	TOTAL DEL PASIVO	2,944.76	31,815.41
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	5,921,285.43	2,338,130.75		HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO		
				HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
				APORTACIONES	0.00	0.00
				DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
				ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
				HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	1,361,735.54	899,340.28
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	6,135,980.11	3,822,629.83
				REVALUOS	0.00	0.00
				RESERVAS	0.00	0.00
				RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	27,955.04	-21,299.05

MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA DISTRITO DE COIXTLAHUACA, OAX.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO			
RESULTADO POR POSICION MONETARIA		0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		0.00	0.00
TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		7,525,670.69	4,700,671.06
TOTAL DEL ACTIVO	\$ 7,528,615.45	\$ 4,732,486.47	
			TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO
			\$ 7,528,615.45
			\$ 4,732,486.47

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 4° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/129/01688/2025 | INFORME | 2025 | 4° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA |
2026-01-15 16:18:22 | MUNICIPIO | 0000100000713677264 | MSC8501013U9 | MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA | COIXTLAHUACA | OAXACA |
DIRECCIÓN | DOMICILIO CONOCIDO SN SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA 69380 | mpiosuchixtlahuaca@outlook.com | 9533615403 | AUTORIDAD | DESIDERIO
RIVERA CRUZ | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | d6e80a98cc89fe8f128b2d5b5f186f237b1793cea95af924daf6e23171f18c6a |

FIRMA ELECTRÓNICA

DYJaKkV11qtOOarwwXoBmsw5FB0T759omOccTCiYBgAGoNMtMKIEt0kSCUCuqOEnmWyNuj7fOFDOvQmIAH28XHWwkgr71EQnRZ32hzPRcNK0botEnXub9siQ4UyglH
e72RwXtrSPYcrb1oVy4nC0SGBAI/RyxPcGLS57v/SRCZRSu9qvHXB4bYQuzYp86EkVnVnOk1eQX9pW43xyIWVRsU3Uca36rFusGLxC83A8A5KloMBSo8OJ2DBV2SsYB
YdUZVMun13WrTCvQN5SqFhvxxRD5IEISGWlqBWwUfjkdS4uerJDtHchKRzsJ567o0FQq65GMq4EAmRVIJeAdsvYA==